UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

           De acordo com ata de 06/05/2022 da Banca Examinadora designada pela Portaria ESAL nº 38, de
19/04/2022 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Sistema de Produção
para as Culturas da Soja e do Algodão, referente ao Edital 06/2022:

Nº de
Inscrição Nome

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
 Final

0062200308 CHRISTIANE AUGUSTA DINIZ MELO  81,6 92,8 91,0 100,0 365,4
0062200382 LORENA DE OLIVEIRA MOURA  72,0 87,6 87,6 32,6 279,8

                         De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foram aprovados as
candidatas: 1º - CHRISTIANE AUGUSTA DINIZ MELO; 2º - LORENA DE OLIVEIRA MOURA.

                        A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do
Edital 06/2022, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
https://concursos.ufla.br/professor_efetivo/

Lavras, 06 de maio de 2022.